РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

                ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                               РЕШЕНИЕ
14.04.2023                              с.Южно-Александровка                                   № 28-97 Р
    О внесении изменений в решение от 26.03.2010 № 01-04Р «Об утверждении Регламента

Южно-Александровского сельского Совета депутатов» в ред.07.10.2021 № 12-31Р
     Действуя на основании Конституции Российской Федерации,  в соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ о внесении изменений в Федеральный закон № 131-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»  и отдельный законодательные акты российской Федерации,  ст.12, ст.21,24 Устава Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края, Южно-Александровский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ

Внести изменения и дополнения в решение Южно-Александровского сельского Совета депутатов от 26.03.2010 № 01-04Р в ред.( 07.10.2021 № 12-31Р)  «Об утверждении Регламента Южно-Александровского сельского Совета депутатов»
Статью 12   приложения к решению дополнить пунктом 13 следующего содержания:

     «13)  «отсутствие без уважительных причин на всех заседаниях законодательного органа субъекта РФ (представительного органа муниципального образования) в течение шести месяцев подряд.

Статью 11 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
9) Изменения в Федеральный закон № 131-ФЗ    от 06.02.2023 № 12-ФЗ  разрешает региональным и муниципальным депутатам, осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной деятельности, не декларировать доходы. Однако депутатам необходимо представлять указанную отчетность в течение четырех месяцев после избрания, а также в случае совершения сделок, общая сумма которых превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
2.Контроль за выполнение настоящего решения возложить на заместителя главы сельсовета Василец Е.Н.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южанка» и  подлежит опубликованию на официальном сайте  Администрации Южно-Александровского сельсовета.
 Председатель южно-Александровского

 сельского Совета депутатов                                                           В.П.Прокопцов
Глава сельсовета                                                                                С.В.Андреев